A ata poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 14.133/2021 e 

demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4 Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 

14.133/2021, e se encontra no valor de R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais). 

2. JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

2.1 Justificativa de aquisição de objeto;  

Diante das constantes demandas dos diversos setores da Administração Pública, torna-se 

imprescindível a disponibilidade contínua de insumos e recursos materiais para a execução das